
Dolny Ren - Śląskie
Wizyta w Departamencie Dolnego Renu z okazji podpisania Porozumienia o współpracy zbiegła się z prezentacją
Województwa Śląskiego w ramach Festiwalu Kultur i Smaków Europy „Food Culture" w Strasburgu.

„Współpraca Województwa Śląskiego z Departamentem Dolnego Renu to kontynuacja  kontaktów nawiązanych w
poprzedniej strukturze administracyjnej przez ówczesne województwo katowickie. Jesteśmy jednak zgodni, że tak, jak
zmieniają się realia, tak i zapisy naszego Porozumienia powinny uwzględniać ten postęp, a także wyzwania oraz aktualne
plany obu samorządów partnerskich dotyczące wspólnych przedsięwzięć" - powiedział podczas uroczystości marszałek
Bogusław Śmigielski.

Podpisane przez Guy-Dominique Kennela, Przewodniczącego Rady Generalnej i Marszałka Województwa Śląskiego
Bogusława Śmigielskiego porozumienie to efekt pracy komisji mieszanej. Zgodnie z dwustronnymi ustaleniami po uzyskaniu
zgody Ministra Spraw Zagranicznych RP, Sejmik Województwa Śląskiego 16 czerwca 2010 r. przyjął projekt Porozumienia,
a 5 lipca zaakceptowała je Komisja Stała (Commission Permanente) Rady Generalnej Dolnego Renu.  Podstawę prawną
współpracy dwustronnej do tej pory stanowiło Porozumienie o współpracy pomiędzy Województwem Śląskim
(Rzeczpospolita Polska) a Departamentem Bas-Rhin (Republika Francuska), podpisane 16 października 2000 r.

Nowe Porozumienie o współpracy uwzględnia fakt członkostwa Polski w Unii Europejskiej, a także określa istniejące od
1999 r. w Katowicach Biuro Współpracy Dolnego Renu i Województwa Śląskiego jako wspólne przedsięwzięcie obu
partnerów. W tekście nowego Porozumienia o współpracy ujęto zapis dotyczący współfinansowania biura także przez
Województwo Śląskie, co oznacza, że stanie się ono wspólną inicjatywą obu stron.

Podczas uroczystości przedstawiciele Sejmiku Województwa Śląskiego wręczyli Przewodniczącemu Rady Generalnej
odznakę Za Zasługi dla Województwa Śląskiego. Doraźna Komisja Sejmiku Województwa Śląskiego - Kapituła Odznaki
Honorowej Za Zasługi dla Województwa Śląskiego uhonorowała w ten sposób wieloletniego partnera naszego regionu,
Departament Dolnego Renu. 

Termin podpisania Porozumienia zbiegł się z prezentacją Województwa Śląskiego podczas Festiwalu Kultur i Smaków
Europy „Food Culture". Festiwal, który trwa od 9 do 18 lipca,  ma na celu prezentację walorów kulinarnych i tradycji regionów
Europy. Jego zadaniem jest także odkrycie różnorodności kulinarnych kultur Europy, które ma przyczynić się w ten sposób
do ich zachowania, zapewniając jednocześnie ich promocję. To także okazja do wymiany międzykulturowej i nadania treści i
kolorytu Europie traktatów.

Projekt festiwalu powstał dzięki wsparciu Miasta, Departamentu i Regionu a także partnerów prywatnych.
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